
令和２年５月２０日 

池田小・中学校 保護者 各位 

 

                    池田町教育委員会教育長  内 藤  徳 博 

                    池 田 小 学 校 校 長  無量小路 宗洋 

                    池 田 中 学 校 校 長  平 井  浩 一 

 

 

学校再開および分散登校における給食実施について 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より学校

教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染予防のために、現在臨時休校を行っていますが、福井県か

らの要請もあり、６月１日から学校を再開することといたしました。 

つきましては、学校再開および再開までの期間中、池田町の小中学校では以下のようなこ

とに取り組んでいきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、各ご家庭におかれましても、引き続き「うつらない、うつさない」の取組をお願いい

たします。 

 

記 

１ 学校再開について 

  ○６月１日（月）から再開します。 

  ・登下校の時刻は通常通りです。 （給食も実施します。） 

   ・学校施設は通常通り使用します。 

（ただし、小学５年生は当面の間、生活科室を使用します。） 

   ・中学校の部活動は当面の間実施しません。（開始する際には学校から連絡します。） 

 

２ 分散登校での給食実施について 

○学校再開までは、引き続き分散登校を実施します。 

 ・各学年の登校日は、すでにお届けしてあります予定表通りです。 

○５月２５日（月）から給食を実施し、午後まで活動を行います。 

  ・下校は３時頃となります。（バス通学者は別添時刻表をご覧ください。） 

  

３ 学校再開に向けての取組 

  ○感染予防対策については、引き続き実施します。 

 

４ 給食における対応 

 ○児童生徒の間隔をできるだけ広げます。（狭い場合は、食べる場所を分散します。） 

 ○向き合って食べないようにします。 

 ○給食前後の手洗いを徹底します。 

 ○食べている間は、大きな声で話したり向き合って話したりしないように注意します。 

 

５ ご家庭でお願いしたいこと 

  ○ご家庭での感染予防の取組を、引き続き行ってくださいますようお願いします。 


